1

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 6 DE MAIO DE 2025

KLEBER LOPES DE SOUSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as
seguintes Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.749/25
DE 5 DE MAIO DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

ADRIANA APARECIDA CAVALCANTE DE MORAES 60 2018 – 2023

ADRIANA DA SILVA JESUS 60 2018 – 2023

ADRIANO TOSHIYUKI SHIDA 60 2012 – 2017

ALESSANDRO YOSHIO HAMADA 30 2016 – 2021

ANA PAULA DE SOUZA FRANCISCO 60 2018 – 2023

APARECIDA FRESTA GONÇALVES RODRIGUES 60 2018 – 2023

CAMILA CRISTINA FREITAS TOLENTINO 60 2018 – 2023

CINTIA FERNANDA MUSSIO DE OLIVEIRA 60 2017 – 2022

CRISTIANE PAULA BASSO MARQUEIS LEMES 60 2015 – 2020

EDILENE YUKARI SEKI MAURICIO 30 2018 – 2023

EDMARIS MARIA DE SANTANA 60 2018 – 2023

ELOIDE LEITE DO NASCIMENTO SAMPAIO 60 2016 – 2022

EUNICE DOS SANTOS 60 2014 – 2019

EVA MARIA DA SILVA 60 2019 – 2024

GERSON DE OLIVEIRA ANDRADE 60 2017 – 2023

GILBERTO PEREIRA 30 2017 – 2022

GLÓRIA MARIA BIGNARDI 30 2018 – 2023

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.750/25
DE 5 DE MAIO DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

IVETE MELO MARQUES CARDOSO 60 2016 – 2021

JAQUELINE DA SILVA OLIVEIRA 60 2017 – 2024

JEFERSON DE MEDEIROS 30 2017 – 2023

JOSE CARLOS EVARISTO TOMAZINI 60 2016 – 2023

JOSE CICERO DA SILVA 30 2017 – 2023

JOSE EURIDES FERREIRA DA COSTA 30 2016 – 2022

JUCIMARA NORONHA DE OLIVEIRA 30 2019 – 2024

JULIANE NEPOMUCENO LEMOS 15 2019 – 2024

KAREN DAIANE MUSSIO ANDRADE 30 2018 – 2023

KARINA DE GODEZ SILVA 30 2017 – 2024

LEANDRO SUNAYAMA INOUE 30 2016 – 2022

LEONARDO DUCA DE GODEZ 20 2019 – 2024

2

LILIAN MESQUITA SERDAN YAMADA 30 2019 – 2024

LUCIANA LEIKO HAMADA NISHIJO 30 2018 – 2024

LUIS FERNANDO GOMES DE FREITAS 60 2019 – 2024

MARCELA REGINA MARTINS DE CARVALHO 60 2019 – 2024

MARCELA YUMI TANAKA MORGADO 15 2007 – 2012

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.751/25
DE 5 DE MAIO DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

MARCELA YUMI TANAKA MORGADO 60 2017 – 2022

MARCIA APARECIDA VIEIRA 60 2018 – 2023

MARIA DO SOCORRO BEZERRA 60 2016 – 2021

MARLON ALEXANDRE MURO LOPES 30 2017 – 2022

MARTA MARIA DE ANDRADE VIEIRA 60 2015 – 2020

MELISSA YUMI SATO 60 2017 – 2023

NATALIA APARECIDA NASCIMENTO VALENTIN 30 2018 – 2023

NELMA EUGENIA SVIZZERO 60 2017 – 2023

ODAIR PEREIRA DE SOUSA 30 2018 – 2024

PAULA LUCIANA PIRATELLI 60 2017 – 2024

REGINALDO APARECIDO DOURADO 60 2017 – 2022

ROSELI DA LUZ 30 2017 – 2022

ROSINEIDE COSTA DOS SANTOS 60 2017 – 2022

SIMONE FERREIRA DE SOUZA LUIZ 60 2018 – 2023

TELMA REGINA MORAIS DE AGUIAR LUZ 60 2018 – 2023

VALDECIR SANTOS SABINO 60 2017 – 2023

VALDIR ARAUJO PESSOA 30 2017 – 2024

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.752/25
DE 5 DE MAIO DE 2.025

= Conceder Licença Prêmio em pecúnia aos seguintes servidores:

SERVIDOR (A) DIAS PERÍODO

VALERIA APARECIDA FAGUNDES 60 2019 – 2024

VANDA MADALENA DE FREITAS 60 2017 – 2023

VANESSA DE FATIMA PESSOA DE CASTRO 30 2017 – 2023

VANESSA DOS SANTOS MELO TANJONI 30 2017 – 2023

VERA ALICE SPREAFICO 30 2017 – 2022

VERA LUCIA MOREIRA DE NEGREIRO 30 2016 – 2022

VERONICA EMI TAKIMOTO TAKEUCHI 30 2017 – 2024

VITOR CORDEIRO DE AGUIAR  60 2017 – 2024

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 8.753/25
DE 5 DE MAIO DE 2.025

3

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância Administrativa a ser integrada pelos
membros Srs. RAFAEL TEIXEIRA SEBASTIANI, PATRICIA MUSSIO MOURA PELAIS e
ERASMO CAETANO para, sob a presidência do primeiro, efetuarem a devida Sindicância
Administrativa e averiguações necessárias objetivando apurar causas e responsabilidades sobre
o contido no Parecer Jurídico objeto do Memorando protocolado sob o nº 2.652/25, exarado pelo
Setor de Compras referente a entrega de papel higiênico em desconformidade com o pedido e a
falta de entrega de produtos oriundos dos pedidos de empenhos nºs 1379 e 1380 pela empresa
Distribuidora Lovison Ltda, devendo tal Comissão apresentar dentro do prazo legal, o respectivo
LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra.

Noemi Hayashi Morishigue Lopes de Sousa - Secretária Municipal do Gabinete do Prefeito.